8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. TERMO DE DOAÇÃO1918839

8.2. Extrato de Termo Aditivo1918922

8.3. EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO1918929

Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/06/2023, às 17:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4365648 e o código
CRC F825CEC2.

23.0.000062057-2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Termo de Doação Nº 02/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 22.0.000108936-0
PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº:06.981.344/0001-05
ASSOCIACÃO ESCOLA DE MÚSICA AMIGOS DA DONA GAL
REPRESENTANTE LEGAL: SRª WANYA SALES DE OLIVEIRA CARVALHO
CNPJ Nº: 23.079.880/0001-39
OBJETO: O presente termo tem por objeto a doação de bem móvel eículo IVECO FIAT/DAILY 3510, placas LVV-6257.
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 063/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 23.0.000043797-2
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO- FERMOJUPI
CNPJ/CONTRATANTE: 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 57.142.978/0001-05
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência, bem como a realização e a garantia do reajuste do Contrato Nº
063/2022.
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 1 (um) mês e 27 (vinte e sete)
dias, uma vez que esta Superintendência em consonância com a empresa Contratada, irá alinhar as datas do Contrato principal com suas
licenças, assim, terá por termo inicial 01/06/2023, e por termo final 28/07/2023.
REAJUSTE E DA GARANTIA DO REAJUSTE: Visando a manutenção do valor atualizado do Contrato e com base na variação ocorrida no
índice geral de preços (IPCA), referente ao interstício de 06/2021 a 06/2022, o Instrumento será reajustado no valor percentual de 12,479730 %.
Será garantido o reajuste em relação ao interstício de 06/2022 a 06/2023, vide o fato que o índice ainda não encontra-se disponível, logo, em
momento posterior e oportuno, havendo disponibilidade orçamentária e o índice referente, o Contrato será reajustado.Pelo presente Termo
Aditivo o Contrato passará de R$ 60.730,50 (sessenta mil setecentos e trinta reais e cinquenta centavos) para R$ 68.309,50 (sessenta e
oito mil trezentos e nove reais e cinquenta centavos), referente ao período de 30/06/2021 a 30/06/2022.
VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor do Termo Aditivo será de R$ 10.815,65 (dez mil oitocentos e quinze reais e sessenta e cinco
centavos), proporcional ao novo período de prorrogação, 1 (um) mês e 27 (vinte e sete) dias, com vigência de 01/06/2023 a 28/07/2023. O
impacto financeiro será de R$ 10.815,65 (dez mil oitocentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
339040 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor:

1845 - Melhorias e Aperfeiçoamento do Parque Tecnológico do Poder Judiciário
02.061. 0015.1845
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 10.815,65 (2023NR00168 )

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo no art. 57, inciso IV, bem como o art. 65 da Lei n. 8.666/93.
DATA DAS ASSINATURAS: 31/05/2023
ASSINATURAS:
Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí
Walter Ferreira da Silva Jr, Representante Legal da Empresa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATO/ESPÉCIE:ORDEM DE SERVIÇO AO CONTRATO Nº 072/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000039546-3
DEMANDANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: Arquiteto João Alberto Cardoso Monteiro
CPF/CONTRATADO: 060.590.403-06
OBJETO/RESUMO: Contratação de profissional da área de arquitetura e urbanismo para a prestação de serviços de elaboração de projeto de
arquitetura de interiores e de ambientação, incluindo Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Executivo e Elaboração de Planilha Orçamentária,
para as instalações do Poder Judiciário do Estado do Piauí, com ambientação e mobiliário necessários ao bom desempenho do labor dos

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9605 Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 Publicação: Terça-feira, 6 de Junho de 2023

Página 28

TJPI
Realce

TJPI
Realce